[image: image1.png]

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Конь – Колодезь

Хлевенского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

14.05.2025 г.

№64

с. Конь – Колодезь

Об организации работы лагеря
 с дневным пребыванием в период

летних каникул 2025 года

На основании Постановления администрации Хлевенского муниципального района от 27 января 2025 года № 31 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Хлевенском районе в 2025 году», в целях укрепления здоровья детей, обеспечения их занятости в каникулярное время и профилактики асоциального поведения подростков и на основании приказа отдела образования администрации Хлевенского муниципального района №110 от 12.05.2024 года «Об организации работы пришкольных оздоровительных лагерей в период летних каникул 2025 года»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Открыть в период летних каникул с 03 июня по 26 июня 2025 г. оздоровительный лагерь «Романтики» с дневным пребыванием в количестве 70 человек (список прилагается).
2. Дети в лагерь принимаются по заявлению родителей в возрасте с 7 до 17 лет

3. Назначить начальником лагеря Пальчикову Милену Омаровну, старшим воспитателем Ефанову Галину Николаевну.

4. Начальнику лагеря Пальчиковой М.О. провести:
· провести работу по зачислению детей в лагеря с дневным пребыванием;
· согласно заявлениям родителей (законных представителей);

· заключить договоры с родителями (законными представителями);

· принять меры по максимальному охвату организованным отдыхом несовершеннолетних, состоящих на разных видах профилактического учёта, детей, нуждающихся в социальной поддержке, детей-инвалидов, детей-сирот;
· под роспись все виды инструктажей с учащимися, усилить работу по обеспечению сохранности жизни и здоровья детей в период пребывания в лагеря;
· обеспечить комплексную безопасность пребывания детей в ЛДП, в том числе санитарно-противоэпидемиологическую, контроль качества и безопасность пищевых продуктов;
· организовать отдых и оздоровление детей в соответствии с сметодическими рекомендациями «Подготовка к проведению летней оздоровительной кампании 2025 года» (письмо Министерства образования Липецкой области от 10.04. №34/1-1/-530Т34-2449, письмо Министерства просвещения РФ от 02.04.2025 №АБ - 1204/06);
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время работы лагеря на:
	1
	Меликмамедову Валентину Владимировну

	2
	Ефанову Галину  Николаевну

	3
	Коротких Александру  Игоревну

	4
	Саунину Марину Николаевну

	5
	Долбенцову Анастасию Геннадьевну

	6
	Войнову  Надежду Владимировну

	7
	Алексееву Валентину Анатольевну

	8
	 Ломакину Елену Александровну

	9
	Жучкову Валентину Николаевну

	   10
	Бочарову Надежду Николаевну

	   11
	Грекову Елену Владимировну

	   12
	Дементееву Елену Николаевну

	   13
	Саунину Галину Станислаловну

6.  Возложить ответственность за питание и санитарное состояние на работников столовой
повара Дуванову Екатерину Петровну
повара Бригадирову Валентину Петровну

техслужащую Лямзину Валентину Ивановну.

рабочую по кухне Тимину Ектерну Вячеславовну
повара Таликову Светлану Владимировну;
7. Организовать на базе школьных столовых двухразовое питание из расчёта 155,0 руб. в день на одного ребёнка, обратить внимание на наличие сертификатов, удостоверяющих качество и безопасность пищевых продуктов, используемых для питания детей;
8. Назначить ответственным за противопожарную и антитеррористическую, санитарно-противоэпидемиологическую, контроль качества и безопасность пищевых продуктов завхоза Ковина В.И.
9. Составить заместителю директора по ВР Артамоновой В.А. программу работы лагеря, обеспечить реализацию мероприятий духовно-нравственного, гражданско-патриотического, трудового воспитания детей, а также мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений, безнадзорности и экстремизма; спланировать работу в лагерях спортивных секций, творческих объединений, педагогов дополнительного образования;
10. Оформить начальнику лагеря всю документацию по лагерю и в течение 5 дней (до 03.07.2025 г.) сдать в отдел образования следующие документы:
· приказ об организации ЛДП по школе;

· списки детей в ЛДП, за подписью начальника, утверждённые руководителем, заверенные печатью;
· табель посещаемости;

· заявки на количество питающихся детей;

· меню однодневное;

· меню-требования;

· накопительная ведомость;

· отчет о расходовании денежных средств;

· отчёт по расходу продуктов;

· информацию о воспитательной работе в ЛДП.
11.  Повару Дувановой Екатерине Петровне вести следующую документацию:

· Меню однодневное

· Меню-требования

· Накопительная ведомость

· Накладные

· Отчёт о расходовании денежных средств в лагере

12. Создать 4 отряда

13. Утвердить режим лагеря с 8 часов 00 минут до 14 часов 30 минут

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                  В.В. Тамбовцев

 С приказом ознакомлены на совещании при директоре 23 мая 2025 года